ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» мая 2016 г. № 392-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 19 января 2006 г. № 5-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление   администрации   Магаданской   области

от 19 января 2006 г. № 5-па «Об утверждении Положения о порядке

перечисления областными государственными унитарными предприятиями

части прибыли в областной бюджет» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.».

1.2. В Положении о порядке перечисления областными

государственными унитарными предприятиями части прибыли

в областной бюджет, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для расчета части прибыли, подлежащей перечислению

в областной бюджет, используется норматив отчислений в размере 25 %

от полученной предприятиями чистой прибыли. Для расчета части

прибыли, подлежащей перечислению в областной бюджет, может

использоваться индивидуальный норматив отчислений, устанавливаемый

постановлением Правительства Магаданской области по представлению

2

департамента имущественных и земельных отношений Магаданской

области, с учетом предложений отраслевых областных органов

исполнительной власти, осуществляющих координацию деятельности

подведомственных предприятий (форма расчета отчислений

прилагается).»;

- подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Предложения отраслевых областных органов исполнительной

власти по установлению находящимся в их ведении областным

государственным унитарным предприятиям индивидуального норматива

отчислений части прибыли в областной бюджет в текущем году (не менее

2,5 % от полученной предприятием за прошедший год чистой прибыли)

представляются в департамент имущественных и земельных отношений

Магаданской области не позднее 10 апреля текущего года.».

  2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный